
Contacto

Teléfono 981791252
Fax 981794233
Correo Electrónico contratacion@bergondo.gal

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C004/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bergondo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bergondo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento integral de la iluminación pública y de las instalaciones
eléctricas del Ayuntamiento de Bergondo

Servicios de mantenimiento integral de la iluminación pública y de las instalaciones eléctricas del AyuntamientoDescripción 
de Bergondo: el alumbrado público es un servicio de prestación obligatoria para todos los Ayuntamientos según establece el
artículo 26 de la Ley 7/1985, de 2 abril, Reguladora de Bases de Régimen Local. Con este contrato se persigue prestar un
servicio de calidad, que dé respuesta rápida a los incidentes que se puedan ocasionar, especialmente en el caso de averías
y problemas técnicos. También se pretende medir, controlar y mejorar la eficiencia energética de las instalaciones sujetas a
mantenimiento, con el fin de obtener un uso racional de la energía, dentro del término municipal de Bergondo.
Valor estimado del contrato 176.546,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.405,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.136,74 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.
45316211 - Instalación de señales luminosas para carretera.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.bergondo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 981791252
Correo Electrónico contratacion@bergondo.gal

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) BERGONDO España

Precio de la oferta más baja 43.746,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.746,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNORED, S.A.
NIF A15035413
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 981795518
Correo Electrónico administracion@tecnoredsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.746,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.933,88 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta admitida que cumple con los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 26/10/2023
Plazo de Formalización Del 27/10/2023 al 16/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bergondo

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d908ac2f-4144-4554-8f72-2039312ed906


Lugar

Salón de sesiones

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2023 a las 14:00 horas

Lugar

Salón de sesiones

Dirección Postal

Carretera de A Coruña nº 12
(15165) Bergondo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de sesiones

Dirección Postal

Carretera de A Coruña nº 12
(15165) Bergondo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2023 a las 11:30 horas
Lectura de informe de valoración de referencias
técnicas y apertura y valoración de criterios
cuantificables automáticamente

El mantenimiento integral del Alumbrado público objeto de este contrato, incluye todas las tareas y materiales para llevar a
cabo los diferentes niveles de mantenimiento descritos en esta especificación, a saber: - Mantenimiento preventivo -
Mantenimiento correctivo - Mantenimiento técnico-legal - Seguimiento, mantenimiento y mejora de la eficiencia energética
Esta disponibilidad será las veinticuatro horas del día todos los días del año y contará con un sistema de recepción de
incidencias que permita la comunicación de los distintos departamentos del Ayuntamiento de Bergondo para la resolución
de averías e incidencias que se produzcan en las instalaciones sujetas a mantenimiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Carretera de A Coruña nº 12
(15165) Bergondo España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja media sobre el listado de precios unitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Relación de certificados de gestión responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81bEuIVQl95SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000011879394 |  2023-365858 | Fri, 27 Oct 2023 11:38:50:848 CEST 169839952433690107UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81bEuIVQl95SYrkJkLlFdw%3D%3D

